
Contacto

Teléfono 981867412
Fax 981767358
Correo Electrónico secretaria@portodoson.gal

Dirección Postal

Atalaia, 7
(15970) Porto do Son España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 71/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-08-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Porto do Son
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asistencia técnica, redacción del proyecto, dirección obra y
coordinación de seguridad y salud para la ejecución de “Mejora eficiente del alumbrado público del Ayto
de Porto do Son en las parroquias de Baroña, Caamaño, Xuño, Muro, Noal, Nebra, Goians y Miñortos.
Fase 3.”

Contrato cofinanciado por el IDAE en el Marco del Plan de recuperación, transformación y resilencia-financiadoDescripción 
por Unión Europea NextGenerationEU (referencia BDNS ID: 578594) Programa DUS 5000. Medida 4: Loia contra a
contaminación lumínica, alumeado eficiente e intelixente (BOE número 185 de 4.08.2021)
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.520 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.
71520000 - Servicios de supervisión de obras.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: OJO Ver Anexo I apartado 6 del PCAP (los plazos son parciales, se ejecutará en 3 fases) y el plazo final
maximo de ejecucion es el 01/11/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicación del contrato de servicios de asistencia técnica, redacción de proyecto, dirección de obra y coordinación de

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0hZ8QQ4jxzTnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.214,95 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

seguridad y salud para ejecución de "Mellora eficiente do alumeado público do Concello de Porto do Son nas parroquias
de Baroña, Caamaño, Xuño, Muro, Noal, Nebra, Goians e Miñortos. Fase 3".

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación cofinanciado IDAE Marco Plan recuperacion, transformac e resil-Union Europea
NextGenerationEU (referencia BDNS ID: 578594) Programa DUS 5000. Medida 4 (BOE numero 185 de 4.08.2021)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GIGA SL
NIF B15990484
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ENRIQUE MARIÑAS ROMERO 36, 8º, LOCAL 3
(15009) A CORUÑA España

Contacto

Teléfono +34 881885876
Correo Electrónico gabinete@giga-sl.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.972 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.436,12 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta para el ayuntamiento y cumplir los requisitos marcados en los pliegos de cláusulas
administrativas particulares de acuerdo con la clasificación efectuada por la mesa de contratación.
Fecha del Acuerdo 16/08/2024
Plazo de Formalización Del 19/08/2024 al 23/08/2024

Observaciones: Formalización en el plazo de 5 días hábiles desde que reciba la notificación de adjudicACIÓN

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0cab43ad-b2de-4906-84b3-5ef33ec67059


Lugar

SECRETARIA

Dirección Postal

RUA ATALAIA 9
(15970) PORTO DO SON España

Sobre A

Apertura sobre oferta económica
El día 24/05/2024 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Atalaia 7
(15970) Porto do Son España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Concello Porto do Son

Proceso de Licitación

Abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de los facultativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 31Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 31Cantidad Máxima 

Incremento de visitas a la obra
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Reduccion de emisiones de co2 a la atmosfera
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Reduccion plazo entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1qObNJgstiFQ%2 FlhRK79lA%3D%3D

ID 0000013997909 |  2024-000889197 | Fri, 16 Aug 2024 12:53:33:985 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
137223450094797790533482115847054579879 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k1qObNJgstiFQ%2FlhRK79lA%3D%3D

